
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 135, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2008. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Processo nº. 23005.001420/2008-24 RESOLVE:  

 

 

    Manifestar desfavoravelmente ao pedido de redução de carga horária de 40h 

para 20h do Professor ADILSON JOSEMAR PUHL da Faculdade de Direito da UFGD. 

 

 

Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	RESOLUÇÃO Nº. 135, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2008.



